平成 29 年度 一般社団法人室内環境学会第１回臨時理事会議事録

日 時：平成 28 年 12 月 15 日（金） 14:35～14:45

場 所：産業技術総合研究所 つくば中央共用講堂

出席者

理事：関根嘉香、山口 一、篠原直秀、川﨑たまみ、水越厚史、鍵 直樹、三宅祐一、Tin Tin Win Shwe、

一條佑介

監事：野口美由貴

オブザーバー：中島大介、小沼ルミ、橋本一浩、松木秀明、色摩 操

 本理事会は総理事数 9 名のうち全員が出席していることから、定款第 34 条により成立した。理事長選出まで、

本理事会の進行は関根理事が行った。

議事次第：

１． 理事長の選定

定款第 23 条第 2 項に基づき、理事長として関根嘉香理事を選定した。

２． 副理事長の選出

定款第 22 条第 3 項に基づき、副理事長に山口一理事及び篠原直秀理事を選出した。

３． 理事会における議長選出順位の決定

定款第 33 条に基づく理事会の議長の順位を、関根理事長、山口副理事長、篠原副理事長の順に定めた。

４． 委員長の決定

関根理事長より、一般規則第 4 条に基づき各委員会担当理事（委員長）の提案があり、以下の通り決定した。

学術委員会担当：篠原直秀 副理事長

出版委員会担当：川﨑たまみ 理事

標準法認定管理委員会担当：鍵 直樹 理事

事業委員会担当：山口 一 副理事長

広報委員会担当：水越厚史 理事

社会連携委員会担当：三宅祐一 理事

また山口副理事長が事業担当副理事長を、篠原副理事長が学術担当副理事長を担当することとなった。

５． 事務局長及び会計の指名

一般規則第 7 条に基づき、関根理事長より以下の通り事務局長及び会計が指名された。

事務局長：中島大介 正会員

会計：小沼ルミ 正会員

６． 支部長の承認

一般規則第 6 条に基づき、各支部で互選された以下の支部長が承認された。

九州支部長：佐藤 博 正会員

東北支部長：野崎淳夫 正会員

関西支部長：濱田信夫 正会員

以 上